ایشان با مطالعه زبان سغدی و سایر دروس زبان‌های ایرانی باستان و میانه نزد پروفیسور مارک درسدن (Mark Jan Dresden, 1911-1986) و گذراندن دروس

سانسکریت نزد پروفیسور نورمن براون (William Norman Brown, 1892-1975) و نیز برخی دروس زبان‌شناسی همگانی و هندواروپایی نزد پروفیسور هونیکزوالد (Hen-ry Max Hoenigswald, 1915-2003) در سال ۱۳۳۹ ش/۱۹۶۰ م موفق به دریافت مدرک کارشناسی ارشد شد.

بدرالزمان که از تنهایی و دوری از خانواده رنج می‌برد، تصمیم گرفت به وطن بازگردد و در دورهٔ دکتری ادبیات فارسی ادامهٔ تحصیل دهد. اما برادرش، شمس‌الدین قریب (۱۳۰۸-۱۳۶۵)، او را به ماندن و ادامهٔ تحصیل تا پایان مقطع دکتری تشویق کرد و زمینهٔ سفری به اروپا را برایش مهیا ساخت.

امتحان جامع دکتری را در برکلی داد، ولی به توصیهٔ پروفیسور هنینگ به پنسیلوانیا نزد پروفیسور مارک درسدن بازگشت و با راهنمایی ایشان از

رساله دکتری اش با عنوان "تحلیل ساختاری نظام فعل در زبان سغدی" (Analysis of the Verbal System in the Sogdian Language) دفاع کرد. دکتر قریب در سال ۱۹۶۵م/۱۳۴۴ش از دانشگاه پنسیلوانیا فارغ التحصیل شد و به ایران بازگشت.

پس از بازگشت به ایران، با دانشگاه شیراز، که در آن زمان پیوندی نیز با دانشگاه پنسیلوانیا داشت، برای شش سال قرارداد همکاری بست. به این ترتیب، استاد قریب به مدت ۴،۵ سال در گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز با رتبه استادیاری به تدریس دروس زبان فارسی باستان، پهلوی و تاریخ زبان فارسی پرداخت.